CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1412 /2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Gabriel César de Oliveira Siqueira, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, a

Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda Cruz e

extensivo a Secretaria Municipal de Educação — SME, para que unam esforços para
criar um plano de climatização das salas de aula das unidades escolares do

município, de forma a atender a grande demanda destas unidades.

Justificativa

Tal medida busca proporcionar um ambiente mais adequado ao processo de ensino

aprendizagem, promovendo o conforto térmico, a melhoria da qualidade do ar e a redução da

propagação de doenças respiratórias. Esses fatores contribuem diretamente para o aumento
da concentração, e assiduidade e do desempenho tanto dos alunos quanto dos professores..

Diante da relevância dessa demanda, amplamente manifestada pela comunidade

escolar durante nossas visitas em fiscalizações, agradecemos, desde já, a atenção
dispensada e renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Parnamirim/RN, 04 de agosto de 2025.

Gabriel César de Oliveira Siqueira
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670
DATA: 95/03 la 0as (84) 99896-0169

IH TE - www.parnamirim.rn.leg.br

[| BE TDERARTAMENTOSD PROCESSO LEGISUATVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ta: 06 JOS prasfindo Enhondy
Us secretário